218
9
219
 6
12
15
25
62

R
A
U
D
S
9
220
J205
 172 B  193 B  200 B  148 B  130 B  115 B  133 B  107 B  90 B  79 B  67 B  55 B  62 B  52 B
 55 B  45 B  38 B  47 A  40 A  36 A  30 A  26 A  130 B  96 B  72 B  123 B  100 B  80 B
 109 B  83 B  67 B  101 A  76 A  56 A  48 A  40 A  114 B  86 B  66 B  400 C  300 C  200 C
 262 C  235 C  170 C  610 C  360 C  180 C  290 C  145 C  65 C  40 A  40 A  30 A  33 A  25 A
 25 A  21 A  20 A  16 A  60 A
TDZ TP DC APMX OAL DCON MS NOF LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
J2056.5X1.25 M8 1.25 6.50 17.50 72.0 10.00 3 19.10
J2058.2X1.50 M10 1.50 8.20 21.00 83.0 12.00 3 22.80
J2059.9X1.75 M12 1.75 9.90 26.25 83.0 14.00 4 28.20
J20511.6X2.0 M14 2.00 11.60 30.00 92.0 16.00 4 32.20
Product
1
3
4

Sens (direction de coupe)
Revêtement
Queue
Code de type de sortie de
liquide de coupe (CXSC)
Code de famille de produits
9
224
 172 B  193 B  200 B  148 B  130 B  115 B  133 B  107 B  90 B  79 B  67 B  55 B  62 B  52 B
 55 B  45 B  38 B  47 A  40 A  36 A  30 A  26 A  130 B  96 B  72 B  123 B  100 B  80 B
 109 B  83 B  67 B  101 A  76 A  56 A  48 A  40 A  114 B  86 B  66 B  400 C  300 C  200 C
 262 C  235 C  170 C  610 C  360 C  180 C  290 C  145 C  65 C  40 A  40 A  30 A  33 A  25 A
 25 A  21 A  20 A  16 A  60 A
TDZ TP DC APMX OAL DCON MS NOF LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
J2003.2X.7 M4 0.70 3.20 8.40 57.0 6.00 3 9.50
J2004.1X.8 M5 0.80 4.10 11.20 57.0 6.00 3 12.10
J2004.8X1.0 M6 1.00 4.80 13.00 63.0 8.00 3 14.40
J2006.5X1.25 M8 1.25 6.50 17.50 72.0 10.00 3 19.10
J2008.2X1.5 M10 1.50 8.20 21.00 83.0 12.00 3 22.80
J2009.9X1.75 M12 1.75 9.90 26.25 83.0 14.00 4 28.20
J20011.6X2.0 M14 2.00 11.60 30.00 92.0 16.00 4 32.20
J20013.6X2.0 M16 2.00 13.60 34.00 92.0 18.00 4 36.20
Fraise à fileter en Carbure Monobloc avec chanfrein, profil Métrique
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec chanfrein d’entrée à 60°. Revêtement Alcrona Pro pour un
résultat d’usinage optimal dans une large gamme de matériaux
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur.
Product
9
225
 172 B  193 B  200 B  148 B  130 B  115 B  133 B  107 B  90 B  79 B  67 B  55 B  62 B  52 B
 55 B  45 B  38 B  47 A  40 A  36 A  30 A  26 A  130 B  96 B  72 B  123 B  100 B  80 B
 109 B  83 B  67 B  101 A  76 A  56 A  48 A  40 A  114 B  86 B  66 B  400 C  300 C  200 C
 262 C  235 C  170 C  610 C  360 C  180 C  290 C  145 C  65 C  40 A  40 A  30 A  33 A  25 A
 25 A  21 A  20 A  16 A  60 A
TDZ TP DC APMX OAL DCON MS NOF LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
J2056.5X1.25 M8 1.25 6.50 17.50 72.0 10.00 3 19.10
J2058.2X1.50 M10 1.50 8.20 21.00 83.0 12.00 3 22.80
J2059.9X1.75 M12 1.75 9.90 26.25 83.0 14.00 4 28.20
J20511.6X2.0 M14 2.00 11.60 30.00 92.0 16.00 4 32.20
J20513.6X2.0 M16 2.00 13.60 34.00 92.0 18.00 4 36.20
Fraise à fileter Carbure Monobloc avec chanfrein, hélice à 10°, arrosage centralisé, profil Métrique
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A  gauche ou à  droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec chanfrein d’entrée à  60°. Revêtement Alcrona Pro et
arrosage centralisé pour une meilleure évacuation des copeaux et un résultat d’usinage optimal dans une large gamme de matériaux
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur.
Product
9
226
 181 B  203 B  210 B  156 B  137 B  121 B  140 B  112 B  95 B  83 B  70 B  58 B  65 B  55 B
 58 B  47 B  40 B  50 A  42 A  38 A  32 A  27 A  137 B  101 B  76 B  129 B  105 B  84 B
 115 B  87 B  71 B  106 A  80 A  59 A  51 A  42 A  120 B  90 B  70 B  420 C  315 C  210 C
 275 C  247 C  179 C  640 C  378 C  189 C  305 C  153 C  69 C  42 A  42 A  32 A  35 A  26 A
 26 A  22 A  21 A  17 A  63 A  45 A
TDZ TP DC APMX OAL DCON MS NOF
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
J2104.5X1.0 M6 1.00 4.50 13.00 57.0 6.00 3
J2106.0X1.25 M8 1.25 6.00 17.50 65.0 6.00 3
J2107.5X1.5 M10 1.50 7.50 21.00 72.0 8.00 3
J2109.5X1.75 M12 1.75 9.50 26.25 80.0 10.00 3
J21010.0X2.0 M14 2.00 10.00 30.00 83.0 10.00 4
J21012.0X2.0 M16 2.00 12.00 34.00 92.0 12.00 4
Fraise à fileter en Carbure Monobloc, angle d’hélice à 27°, profil Métrique
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec revêtement Alcrona Pro et une hélice de 27° pour une coupe
plus douce et un meilleur résultat d’usinage dans une large gamme de matériaux
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur.
Product
9
227
 181 B  203 B  210 B  156 B  137 B  121 B  140 B  112 B  95 B  83 B  70 B  58 B  65 B  55 B
 58 B  47 B  40 B  50 A  42 A  38 A  32 A  27 A  137 B  101 B  76 B  129 B  105 B  84 B
 115 B  87 B  71 B  106 A  80 A  59 A  51 A  42 A  120 B  90 B  70 B  420 C  315 C  210 C
 275 C  247 C  179 C  640 C  378 C  189 C  305 C  153 C  69 C  42 A  42 A  32 A  35 A  26 A
 26 A  22 A  21 A  17 A  63 A  45 A
TDZ TP DC APMX OAL DCON MS NOF
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
J2154.5X1.0 M6 1.00 4.50 13.00 57.0 6.00 3
J2156.0X1.25 M8 1.25 6.00 17.50 65.0 6.00 3
J2157.5X1.5 M10 1.50 7.50 21.00 72.0 8.00 3
J2159.5X1.75 M12 1.75 9.50 26.25 80.0 10.00 3
J21510.0X2.0 M14 2.00 10.00 30.00 83.0 10.00 4
J21512.0X2.0 M16 2.00 12.00 34.00 92.0 12.00 4
Fraise à fileter en Carbure Monobloc, angle d’hélice à 27°, arrosage centralisé, profil Métrique
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même

Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec revêtement Alcrona Pro et arrosage centralisé pour une
meilleure évacuation des copeaux et un résultat d’usinage optimal dans une large gamme de matériaux
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur.
Product
9
230
 181 H  203 H  210 H  156 H  137 H  121 H  140 H  112 H  95 H  83 H  70 H  58 H  65 H  55 H
 58 H  47 H  40 H  50 G  42 G  38 G  32 G  27 G  137 H  101 H  76 H  129 H  105 H  84 H
 115 H  87 H  71 H  106 G  80 G  59 G  51 G  42 G  120 H  90 H  70 H  420 I  315 I  210 I
 275 I  247 I  179 I  640 I  378 I  189 I  305 I  153 I  69 I  42 G  42 G  32 G  35 G  26 G
 26 G  22 G  21 G  17 G  63 G  45 G
TDZ TPI DC APMX OAL DCON MS NOF
(mm) (mm) (mm) (mm)
J2354.8-20 1/4 20 4.80 14.00 57.0 6.00 3
J2355.5-18 5/16 18 5.50 14.00 57.0 6.00 3
J2357.5-16 3/8 16 7.50 19.00 63.0 8.00 4
J2358.0-14 7/16 14 8.00 19.00 63.0 8.00 4
J23510.0-13 1/2 13 10.00 22.00 72.0 10.00 4
J23510.0-12 9/16 12 10.00 22.00 72.0 10.00 4
J23512.0-11 5/8 11 12.00 26.00 83.0 12.00 4
J23514.0-10 3/4 10 14.00 32.00 83.0 14.00 5
Fraise à fileter en Carbure Monobloc, arrosage centralisé, angle d’hélice à 10°, profil UNC
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec revêtement Alcrona Pro et arrosage centralisé pour une
meilleure évacuation des copeaux et un résultat d’usinage optimal dans une large gamme de matériaux
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur.
Product
9
231
 181 K  203 K  210 K  156 K  137 K  121 K  140 K  112 K  95 K  83 K  70 K  58 K  65 K  55 K
 58 K  47 K  40 K  50 J  42 J  38 J  32 J  27 J  137 K  101 K  76 K  129 K  105 K  84 K
 115 K  87 K  71 K  106 J  80 J  59 J  51 J  42 J  120 K  90 K  70 K  420 L  315 L  210 L
 275 L  247 L  179 L  640 L  378 L  189 L  305 L  153 L  69 L  42 J  42 J  32 J  35 J  26 J
 26 J  22 J  21 J  17 J  63 J  45 J
TDZ TPI DC APMX OAL DCON MS NOF
(mm) (mm) (mm) (mm)
J2454.8-28 1/4 28 4.80 14.00 57.0 6.00 3
J2456.0-24 5/16, 3/8 24 6.00 14.00 57.0 6.00 3
J2458.0-20 7/16, 1/2 20 8.00 19.00 63.0 8.00 4
J24510.0-18 9/16, 5/8 18 10.00 22.00 72.0 10.00 4
J24514.0-16 3/4 16 14.00 32.00 83.0 14.00 5
Fraise à fileter en Carbure Monobloc, arrosage centralisé, angle d’hélice à 10°, profil UNF
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec revêtement Alcrona Pro et arrosage centralisé pour une
meilleure évacuation des copeaux et un résultat d’usinage optimal dans une large gamme de matériaux
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur.
Product
9
232
 190 N  212 N  242 N  163 N  143 N  127 N  146 N  118 N  99 N  87 N  74 N  61 N  69 N  58 N
 61 N  50 N  42 N  52 M  44 M  40 M  33 M  29 M  143 N  106 N  80 N  136 N  110 N  88 N
 120 N  91 N  74 N  111 M  84 M  62 M  53 M  44 M  126 N  95 N  76 N  440 O  330 O  220 O
 288 O  259 O  187 O  671 O  396 O  198 O  319 O  160 O  72 O  44 M  44 M  33 M  36 M  28 M
 28 M  23 M  22 M  18 M  66 M  48 M
TDZ TPI DC APMX OAL DCON MS NOF
(mm) (mm) (mm) (mm)
J2806.0-28 1/8 28 6.00 15.00 57.0 6.00 3
J28010.0-19 1/4 19 10.00 20.00 72.0 10.00 4
J28014.0-19 3/8 19 14.00 26.00 83.0 14.00 5
J28016.0-14 1/2, 5/8 14 16.00 30.00 92.0 16.00 5
J28020.0-14 5/8, 3/4, 7/8 14 20.00 35.00 104.0 20.00 5
J28025.0-11 1’’, 3’’ 11 25.00 45.00 121.0 25.00 6
Fraise à fileter en Carbure Monobloc, angle d’hélice à 10°, profil G(BSP)
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec revêtement Alcrona Pro pour un résultat d’usinage optimal
dans une large gamme de matériaux. Adapté à la réalisation de filetages intérieurs et extérieurs.
Adéquation du groupe de matériaux de la pièce, valeurs de départ pour la vitesse de coupe (m/min) et code alpha. Tableaux d’avances par dent et facteurs de correction à partir de la page 234.
Filetage intérieur et extérieur.
Product
9
233
 190 R  212 R  242 R  163 R  143 R  127 R  146 R  118 R  99 R  87 R  74 R  61 R  69 R  58 R
 61 R  50 R  42 R  52 Q  44 Q  40 Q  33 Q  29 Q  143 R  106 R  80 R  136 R  110 R  88 R
 120 R  91 R  74 R  111 Q  84 Q  62 Q  53 Q  44 Q  126 R  95 R  73 R  440 S  330 S  220 S
 288 S  259 S  187 S  671 S  396 S  198 S  319 S  160 S  72 S  44 Q  44 Q  33 Q  36 Q  28 Q
 28 Q  23 Q  22 Q  18 Q  66 Q  48 Q
TDZ TPI DC APMX OAL DCON MS NOF
(mm) (mm) (mm) (mm)
J2607.9-27 1/8 27 7.90 11.50 58.0 8.00 3
J2609.9-18 1/4, 3/8 18 9.90 15.92 66.0 10.00 3
J26015.9-14 1/2, 3/4 14 15.90 20.46 82.0 16.00 4
J26019.9-11.5 1’’, 2’’ 11.5 19.90 27.12 92.0 20.00 5
Fraise à fileter en Carbure Monobloc, angle d’hélice à 10°, profil NPT
Outil universel haute performance permettant d’usiner des diamètres identiques ou supérieurs à la taille de filet indiquée (TDZ) avec le même
pas. A gauche ou à droite, trous débouchants ou borgnes presque jusqu’au fond. Avec revêtement Alcrona Pro pour un résultat d’usinage optimal
dans une large gamme de matériaux.